[image: image1.png]

        [image: image2.png]

       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»

Амурского муниципального района

Хабаровского края

                                                             РЕШЕНИЕ

24.03.2011                                                                                                                 № 226

г. Амурск
О внесении изменения в решение Совета депутатов  от 16.12.2010 № 196 «Об утверждении Положения о комиссии администрации городского поселения «Город Амурск» по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003  № 131-ФЗ (в ред. от 07.05.2009), Уставом городского поселения «Город Амурск», Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение от 16.12.2010 № 196 «Об утверждении Положения о комиссии администрации городского поселения «Город Амурск» по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»:

1.1. Дополнить пункт 13 Положения подпунктом д) следующего содержания:

«д) обращение гражданина, замещавшего  должности муниципальной службы, установленные Перечнем согласно распоряжению администрации, о даче согласия на замещение должности либо на  выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному или муниципальному управлению этой организацией входили в его  должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы».

1.2. Дополнить пункт 23 Положения абзацем следующего содержания:

«По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом  «д» пункта 13 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) дать гражданину согласие на замещение должности либо на  выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному или муниципальному управлению этой организацией входили в его  должностные (служебные) обязанности;

б) отказать гражданину в замещении должности либо в  выполнении работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному или муниципальному управлению этой организацией входили в его  должностные (служебные) обязанности и мотивировать свой отказ».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по правам человека, законности и социальным гарантиям населения Совета депутатов городского поселения «Город Амурск».

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского поселения

                        Б.П.Редькин